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استعفای دسته جمعی 
قانونی است ؟

مطابق آیین نامه داخلی شورای 
شهر، هر یک از اعضای شورا می توانند 
از جایگاه عضویت خود استعفا دهند 
و مطابق ماده ۱۱ آیین نامه داخلی 
استعفای عضو  پذیرش  شورای شهر 
مستعفی با اکثریت مطلق حاضران در 

جلسه امکان پذیر است.
 بنابراین در  صورتی که منتقدان 
زاکانی چه به صورت فردی و چه به 
بدهند،  استعفا   دسته جمعی  صورت 
اولا باید تقاضای استعفا  مطابق ماده 
۱۲ آیین نامه داخلی شورای شهر توسط 
عضو یا اعضای مستعفی با ذکر دلایل 
به رئیس شورا تقدیم شود، نه اینکه در 
رسانه ها حرفش را بزنند! و رئیس شورا 
نیز باید این تقاضا را در نخستین جلسه 
علنی بعدی شورا در دستور کار قرار 
دهد؛ البته عضو یا اعضای متقاضی 
می توانند در صورت  تمایل مطابق 

قانون اعلام انصراف کنند. 
از طرف دیگر پس از طرح این 
تقاضا، مطابق ماده ۱۳ آیین نامه 
داخلی شورای شهر برای بررسی 
تقاضای استعفا ابتدا تقاضا قرائت 
می شود، سپس شخص متقاضی 
یا عضو دیگری به تعیین او حداکثر 
نیم ساعت دلایل استعفا را بیان می کند 
و مخالف یا مخالفان نیز به همان مدت  
می توانند صحبت کنند و پس از آن 
رأی گیری می شود و اگر اعضای شورا 
به استعفا  رأی دادند، فرد مزبور از شورا 
خارج شده و مطابق قانون از میان 
اعضای علی البدل وارد شورا می شوند.
مطابق ماده ۱۴ آیین نامه داخلی 
شورای شهر، هرگاه تقاضای استعفای 
تعدادی از اعضا به نحوی باشد که 
مانع از رسمیت جلسه شود، قابل  طرح 
در شورا نیست و بر این اساس نیازی 
به مداخله وزارت کشور نخواهد بود؛ 
استعفای  اجازه طرح  قانون گذار  زیرا 
اعضای شورای  به  را  دسته جمعی 
شهر برای برهم زدن چارچوب شورا 

نداده است. 
بر همین اساس، اعضای منتقد 
زاکانی که با تأکید بر استعفای 
دسته جمعی قصد جدا کردن حساب 
خودشان از زاکانی، آن هم بعد از 
سه سال را دارند، بهتر است به جای 
طرح مسائلی که قانونا اجازه طرح 
آن را ندارند، به دنبال استفاده از 
ابزار قانونی استیضاح باشند. اگر 
هم اصرار بر استعفا  و نماندن در 
شورا دارند، بهتر است افراد معتقد 
به استعفا  مطابق آیین نامه داخلی 
شورا استعفای خود را چنانچه قانون 
به آنها اجازه داده است، بنویسند و 
به رئیس شورا تسلیم کنند تا دیگر 
شریک شورای ششم در تأیید کارهای 
زاکانی نباشند و مردم ببینند که برای 
این انتقادها  و اعتراض ها  حاضر به 
پرداخت هزینه های واقعی مثل عدم 
ادامه خدمت در شورا هستند، نه اینکه 
بیایند و از رأی نیاوردن برای ریاست یک 
کمیسیون شورا به عنوان هزینه انتقاد 

از زاکانی یاد کنند!
انتظار مردم تهران از دولت آقای 
دکتر پزشکیان و وزارت کشور دولت 
چهاردهم آن است که به جای 
مداخله در دعواهای درون گفتمانی 
جریان حاکم بر مدیریت شهری دوره 
ششم، به اعمال نظارت قانونی دقیق 
از شورای ششم و  و حساب کشی 
شهرداری بپردازد. مردم از وزارت 
کشور دولت چهاردهم و وزیر کشور 
منتخب آقای دکتر پزشکیان برخلاف 
القائات گروهی از اعضای شورای 
ششم که به دنبال وارد کردن دولت 
چهاردهم به مداخله و انحلال شورا 
و برکناری زاکانی هستند، انتظار دارند 
حساب کشی دقیقی از عملکرد زاکانی، 
چمران و دیگر اعضای شورای ششم 
انجام شود.  اینکه در وزارت کشور 
دولت سیزدهم، علی رغم دستور وزیر 
کشور، درباره به کارگیری دختر یکی از 
اعضای شورای شهر تهران و پرداخت 
حقوق نامتعارف به او چه کاری انجام 
شد و بسیاری سؤالات دیگر باید با 
حسابرسی دقیق مالی و عملکردی از 
مدیریت شهری دوره ششم در دولت 

چهاردهم رقم بخورد.
*معاون پیشین محاسبات 
و پایش عملکرد شورای شهر تهران

ما و هشتگ اخراج غیرخودی 
کوتاهی دولت ها  پای ملت ها 

نوشته می شود 

۱. تا به حال پای حرف های خوزستانی های جنگ زده نشسته اید؟ هیچ وقت 
حرف دلشان را برایتان گفته اند وقتی به اجبار داروندارشان را به چنگ و 
دندان گرفتند و زیر باران گلوله و موشک جنگ هشت ساله، خانه و زیبایی های 
شهرهاشان را گذاشتند و راهی استان های دیگر وطن شدند، چه شنیدند و چه 
دیدند؟ برایتان از نگاه های غریبه و ملامتگر برخی هم وطنان گفته اند؟ جای 
زخم زبان ها را نشان تان داده اند؟ آنها که خارجی و بیگانه نبودند، پس چرا زخم 
زبان خوردند و ملامت شدند؟ آنها که هم وطن و خودی بودند، پس چرا هنوز که 
هنوز است از نگاه های غریب کُش و شرم آور گله دارند؟ مگر در همه تاریخ فریاد 
میهمان نوازی سر نداده ایم؟ مگر پز میهمان نوازی ما گوش فلک را کر نکرده است؟ 
مگر میکروفن را جلوی دهان خارجی ها نمی گیریم تا از میهمان نوازی مان تشکر 
کنند و دلمان غنج برود از تأیید و تعریف شان؟ پس جنگ زده های هشت سال جنگ 

ایران و عراق چه می گویند؟
۲. مثال بالا را شاهد می گیرم بگویم چالش آواره، مهاجر و پناه جوستیزی که 
مدتی  است نقل محافل حقیقی و مجازی ما و حتی دیگر کشورهای جهان است، 
فقط و فقط به آوارگان و جنگ زده های یک کشور خاص معطوف نیست و هر 
جامعه ای که فرهنگ قبیله ای و رشدنیافته دارد، هنگام ورود مهاجران و آوارگان 
چه خودی و چه غیرخودی به ستیز و واکنش منفی دست می زند؛ گویی جایی 
تنگ شده است و سهمی کمتر، که البته هم جایی تنگ می شود و هم سهمی 
کمتر، اگر مسئولان جامعه میزبان، بی حساب و کتاب میهمان پذیرفته باشند و 
حواس شان به دخل نباشد و ندانند چه دارند و چه ندارند و چه می خواهند. به  
وقت اهمال کاری حتی جامعه توسعه یافته و آموخته ای چون آلمان هم دچار 
چالش مهاجر و پناه جو می شود؛ لابد حرف های کاپیتان تیم ملی فوتبال آلمان 
را شنید ه اید که گفت «من به کشورم بازنمی گردم چون دخترم ساعت ۱۱ شب در 
آلمان احساس امنیت نمی کند». اشاره تونی کروس آلمانی به رفتارهای برخی 
مردان مهاجری است که امنیت روانی و جسمی شهروندان را در این کشور به 
خطر انداخته اند. کروس نماینده همه آلمان نیست، اما با پرزورترشدن سنبه 
راست افراطی در آلمان و اروپا کاپیتان آلمانی ها بیراه هم نمی گوید. بله! از 
آلمانی حرف می زنیم که در آن رابطه دولت و ملت به درستی و با اعتماد برقرار 
است و دولتِ وقت در اوج جولان داعش در سوریه درخواست و تلاش همین 
مردم مهاجران و  آوارگان سوری و غیرسوری را پذیرفت. دولتی که آوارگان و 
پناه جویان را غربال کرده و به حساب خودش متخصص و تحصیل کرده و کارگر 
ماهر جنگ زده را راه داده است. از آلمانی حرف می زنیم که دولت وقت در 
آستانه جشن سال نو از شهروندانش خواست به احترام مهاجران سوری که به 
تازگی از شر صدای بمب و گلوله خلاص شده اند، بساط آتش بازی برپا نکنند. از 
این آلمان حرف می زنیم که دولت و ملت حرف هم را می فهمند. و نه کشور و 
جامعه ای که آموزش مهاجرپذیری ندیده است و رابطه دولت و ملت بر اساس 
اعتماد نیست. با همه این حرف ها کوچک ترین غفلتی خاصه در زمینه آموزش 
فرهنگ میزبان به میهمان، می تواند مردمِ پناه جو پذیر را به مردمی پناه جوستیز 
تبدیل کند؛ مردمی که خودشان برای پذیرفتن آوارگان جنگ سوریه آستین  بالا 
زده بودند، حالا گله و شکایت دارند. این مردم با آوارگان اوکراینی دچار چالش 

نشدند، اما با مهاجران سوری و شبیه به آنها به مشکل برخوردند.
۳. قصور دولت ها همواره پای ملت ها نوشته می شود. هرچه دولت بی تجربه تر 
و کم دانش تر، قصور بزرگ تر و بحران زاتر. آنجا که دولت و مسئول و مدیر، کار خود 
را به درستی انجام نداده است، مرزها را رصد و ظرفیت سنجی نکرده است و 
توان مدیریت بحرانِ واردشده از خارج را مثل هجوم پناه جوها ندارد و نمی داند 
جمعیت مهاجر غیرقانونی چقدر است و چه هویتی دارد و... ملت به نژادپرستی 
و مهاجرستیزی متهم می شود. ملتی که آموزش میزبانی ندیده، ملتی که به 
طور سیستماتیک نیاموخته است زبان، نژاد، رنگ، ملیت، جنسیت و از این دست 
مایه برتری و افتخار نیست، ملتی که در چالش عدالت به سر می برد و فرصت 
بهره جویی از امکانات سرزمینی خود ندارد، پذیرای مهاجر بیگانه که هیچ حتی 
میزبان هم وطن رانده از خانه و شهر خود هم  نخواهد بود. این ملت ناآگاهانه 
همه کمبودها و نقص ها و جنایت ها را به مهاجران و آوار ه ها نسبت می دهد و 
شیوع بیماری ها را از چشم آنها می بیند و می ترسد سهم آب و غذایش کوچک  
و کوچک تر شود. این نوع ملت ها خصایل انسانی خود از جمله حس همدلی و 
انصاف را به مرور از دست می دهند و به خود هم رحم نمی کنند و مدام هشتگ 

اخراج می زنند.

تجویز بیش از ۳۰۰ هزار سرم ضد هاری 
در کشور در ۱۴۰۲

ایسنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به تجویز بیش از ۳۰۰ هزار 
سرم ضد هاری در کشور در سال گذشته، در عین حال بر مراجعه به موقع به 
مراکز درمانی در صورت گزش توسط حیوانات ولگرد  تأکید و عنوان کرد: مردم از 
نزدیک شدن، نوازش کردن و غذا دادن به حیوانات ولگرد خودداری کنند. دکتر 
حسین فرشیدی در خصوص بیماری هاری و روش های پیشگیری از ابتلا به هاری 
پس از گزش حیوانات  گفت: اکنون که فصل تابستان فرا رسیده، سفر به دل طبیعت 
نیز رو به فزونی است. طبیعت علاوه بر مناظر دل انگیز، درختان سر به فلک کشیده، 
آب و هوای تمیز و دیدنی های جذاب، ممکن است خطراتی نیز به همراه داشته 
باشد و طعم خوش سفر را تلخ کند. یکی از این خطرات حیوان گزیدگی است. وی 
افزود: گازگرفتگی یا خراش توسط حیوان ناقل بیماری هاری و تماس مخاط چشم، 
دهان و بینی یا زخم باز انسان با بزاق حیوان ناقل، می تواند انسان را به بیماری 
هاری مبتلا کند. فرشیدی اظهار کرد: هرگونه گازگرفتگی و خراش توسط حیوانات 
ولگرد و بی صاحب باید مورد توجه قرار گرفته و فرد سریعا به مراکز درمانی و 
بهداشتی مراجعه کند؛ چراکه میزان کشندگی این بیماری بالاست و در صورت دیر 
مراجعه کردن، منجر به مرگ بیمار می شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته، بیش از ۳۰۰ هزار سرم ضد هاری در کشور تجویز 
شده که نشان دهنده فراوانی حیوان گزیدگی در کشور است؛ بنابراین آگاهی یافتن از 
نحوه پیشگیری از این بیماری بسیار حائز اهمیت است. بنا بر اعلام وزارت بهداشت، 
وی با تأکید بر لزوم جمع آوری سگ های ولگرد توسط مسئولان امر، تصریح کرد: 
مردم باید از نزدیک شدن، نوازش کردن و غذا دادن به حیوانات ولگرد خودداری کنند 
و در صورت گزش توسط این حیوانات، سریعا به مراکز جامع سلامت، بیمارستان یا 

کلینیک مراجعه کنند.

 گزارشی از صحن علنی شورای شهر تهران و نارضایتی روز افزون منتقدان شورا  از عملکرد زاکانی

پس لرزه های «بهشت»

نگاه نجواهای یک هافبک چپ

جامعهجامعه

شرق: مخالفت ها علنی تر شده، فشار بر اعضای منتقد 
شورای شهر هم بیشتر از گذشته است. از خبرهای تخریبی 
بی منبع در فضای مجازی یا گفت وگوهای تخریبی بی نام 

برخی از اعضا در رسانه های رسمی.
روز گذشته قبل از آغاز صحن علنی شایعه ای منتشر شد 
درباره استعفای دسته جمعی ۱۰ عضو منتقد شورای شهر. 
گفته می شد انگیزه این استعفای دسته جمعی مقاومت در 
برابر اصلاح رویه ها در شهرداری است. به نظر نمی رسید این 
شایعه چندان جدی باشد که برخی از اعضای منتقد شورا 
آن را در گفت وگو با رسانه ها تأیید کردند. ناصر امانی، عضو 
شورای شهر تهران، به خبرنگاران گفت: قانون راهکارهای 
زیادی در این زمینه گذاشته و اگر به بن بست برسیم و ببینیم 

هیچ راهکاری نداریم، این کار را خواهیم کرد.
جعفر تشکری هاشمی هم معتقد بود استعفای 
دسته جمعی آخرین راه حل است و تلاش می شود 
کم هزینه ترین راه حل برای برگشت قطار مدیریت شهری به 
ریل که بیشترین رضایت مندی شهروندان را به دنبال داشته 

باشد، استفاده شود.
اما لحن برخی از اعضای شورای شهر در برابر انتقادها 

آرام تر بود. توصیه آنها بیشتر بر اتحاد و یک دستی بود.
مهدی چمران هم درباره باقی ماندن زاکانی به عنوان 
شهردار تهران تا پایان دوره ششم با توجه به کارزارهایی 
که در حمایت یا مخالفت او تشکیل شده است، به رسانه ها 
گفت که: ما تابع قانون هستیم و هر چه قانون بگوید، باید 

آن را انجام بدهیم.
سه عضو شورای شهر تهران که این هفته، هدف خبرهای 
تخریبی بودند، در صحن شورای شهر تهران به این اخبار 
واکنش نشان دادند. نرجس سلیمانی شعری کنایه آمیز از 
نسیم شمال درباره تلاش دو کچل برای تصاحب یک شانه 
قرائت کرد و ناصر امانی از تلاش های معکوس شهردار 

تهران در حوزه فسادستیزی گفت.
مهدی اقراریان هم با قرائت متنی از سخنان رهبری 
درباره گروه های سیاسی، خطاب به شهروندان تهرانی، از 
تلاش برخی افراد ناکارآمد برای پنهان شدن پشت دعواهای 

سیاسی تذکر داد.
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران، به مطلبی 
در روزنامه همشهری اشاره کرد و گفت:  آقای چمران 
ما رسانه نداریم و به همین دلیل مجبوریم برای دفاع از 
حیثیت خودمان از تریبون شورا استفاده کنیم. روزنامه 
همشهری روز چهارشنبه در صفحه آخر از قول آقای 
مطهر محمدخانی، سخنگوی عزیز و مقرب شهرداری 
تهران، بیانیه ای را منتشر کردند در پاسخ به ویدئویی که 
وایرال شد و در آن ویدئو عنوان شد که در شهرداری تهران 
در ازای سکه و دلار پست فروشی می شود. البته من کاری 
به صحت و سقم آن ویدئو ندارم، هدف من بیانیه سخنگوی 
شهردار تهران است که در بند چهارم آن اسم این جانب را 
آورده است. خیلی تعجب کردم که ارتباط من با آن ویدئو 
چیست اما بعد دیدم منظورش پرده دری و آبروریزی است. 
در بند چهارم این بیانیه می گوید اعضای شورا می دانند 
شهردار تهران چقدر فسادستیز است و آقای امانی بهتر از 
همه این را می داند. از سراسر کشور با من تماس گرفتند، 
همکار من در دوران دفاع مقدس، هم رزمانم در نیروی 
زمینی سپاه، همکارانم در نیروی انتظامی که این ویدئو 
چه ارتباطی با شما دارد که سخنگوی شهردار تهران در 
بند چهارم این بیانیه به ویژه بر اسم شما تأکید کرده است. 
شهردار تهران و سخنگویش بگویند ارتباط من با این ویدئو 
چیست و اطلاعات من از مبارزه با فساد در شهرداری 

چیست که خودم خبر ندارم؟
امانی اضافه کرد: اطلاع من از مبارزه با فساد آقای 
زاکانی خیلی زیاد است اما متأسفانه به صورت معکوس. 
یعنی در شهرداری تهران فقط یقه ضعفا را برخلاف ادعای 
آقای زاکانی می گیرند، نه یقه گردن کلفت ها را. یقه کسانی 
را می گیرند که خودشان معلول سیستم  فسادزای شهرداری 
تهران هستند. اگر خاطر آقای مطهر باشد، چند بار به همراه 
تعدادی از اعضای شورا تذکر دادیم که از پرونده سازی برای 
کارمندان مظلوم شهرداری تهران خودداری کنند و آن زمان 
عدد هزارو ۵۰۰ پرونده که به هیئت تخلفات اداری شهرداری 
تهران رفته بود، درخواست کردیم که مجددا بررسی شود، 
چراکه بی دلیل سابقه سوء برای پرسنل زحمتکش شهرداری 

تهران درست نشود.
امانی نامه سازمان بازرسی درباره انتصابات غیرقانونی 
در شهرداری را بالای سرش گرفت و گفت: آقای مطهر، 

قطعا اطلاع دارید که انتصاب شما در این پست و مسئولیت 
غیرقانونی است، چراکه هیچ یک از شرایط احراز طبقه بندی 
پست ۱۶ را ندارید و در این جایگاه قرار گرفته اید. سند 
و مدرک آن هم نامه بازرسی کل کشور است که گزارش 
قانون شکنی ها و تخلفات شهرداری تهران درباره انتصاب 
مدیران را به وزیر کشور منعکس کرده است. اگر روزی 
لازم شد، نامه بازرسی کل کشور را در صحن شورا قرائت 
می کنم. مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی 
شورا، خطاب به شهروندان تهرانی، گفت: حیات گروه های 
سیاسی رادیکال و ستیزه جو که از آنها با عناوین گوناگونی 
نام برده می شود اما علاقه مند نیستم در صحن شورا نامی 
از آنها ببرم، در ایجاد دوقطبی های کاذب است. دوقطبی 
اصولگرا و اصلاح طلب از آنهاست تا ناکارآمدی خود را 
پشت دعواهای سیاسی پنهان کنند و از پاسخ گویی عملکرد 
غیرشفاف که عملکردی قبیله سالارانه، مبنی بر سه گانه 

فامیل بازی، برچسب زنی و پرونده سازی است، فرار کنند.
اقراریان گفت: پایان سیاسی این  گروه کوچک، اما پرمدعا 
در وحدت و همدلی همه شهروندان تهرانی با وجود 
تفاوت های فرهنگی و سیاسی، نزدیک است. شهروندان 

تهرانی بدانند آنها تا آخر نمی مانند.
اما محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر، با تأکید بر اینکه نباید اختلاف های درون 
شورا بیشتر شود، تأکید کرد این اختلاف ها سبب می شود 

حساب کشی از شهرداری به تأخیر بیفتد.
او ادامه داد :  مردم از بیرون عملکرد ما را نگاه می کنند 
و با ما تماس می گیرند که این چه وضع شورای شهر است؟ 
شما رأی آوردید که علیه یکدیگر صحبت کنید؟ علیه 
شهرداری حرف بزنید یا شهرداری علیه شما حرف بزند؟ 
چرا رسانه های شهرداری علیه اعضای شورا حرف می زند؟ 
مگر فرصت نداریم در جلسات خصوصی این حرف ها را 
مطرح کنیم؟ به یکی از مدیران شهرداری عرض کردم اگر 
عضو شورایی نقد می کند شما وظیفه ندارید در رسانه پاسخ 
عضو شورا را دهید، همان طورکه اگر شهرداری اشتباهی 
می کند، ما نباید چیزی بگوییم که تیتر یک اینترنشنال شود. 
باید مراقب باشیم، در تاریخ این مملکت از ما سؤال خواهند 
کرد، همان طورکه از شورای اول سؤال می کنند، در شرایط 

فعلی باید از رئیس شورای شهر تبعیت کنیم.
جعفر شربیانی، عضو هئیت رئیسه شورا هم در 
واکنش به این سخنان گفت:  طوری صحبت نکنیم که 
گویا امروز ماه اول شروع شورای ششم است. ما امروز
 سیصدو اندی روز را پیش رو داریم که به مردم این پیام 
را بدهیم که ما نماینده شما هستیم. ما سه سال تجربه 
را پشت سر گذاشته ایم؛ سه سال عدم پاسخ گویی، نبود 
نظارت و لجاجت شهرداری تهران را شاهد بودیم. تک تک 
منتقدان شهردار تهران، اگر موضوع خصوصی داشتند، 
در همین صحن اعلام کنند. مگر ما جز حقوق مردم چیز 
دیگری را خواسته ایم؟ ما به مردم قول داده ایم. ما سوار 
بر پایگاه اجتماعی جریان انقلاب بر این صندلی ها تکیه 
زده ایم، بنابراین به گونه ای گفت وگو نکنیم که گویا منتقدان، 
غیرانقلابی بوده و نماینده رسانه های معاند هستند. چه 
کسانی از این دوقطبی سازی بهره می برند؟ درخواست 
می شود این روش سه ساله در شورا را کنار گذاشته و صدای 
منتقدان را به دلیل منافع خود خفه نکنیم. اگر نقدی شد، 

صحنه به صحنه، هویدا و آشکار باشد.
مهدی چمران، رئیس شورا نیز در ادامه با تأکید بر 
اینکه نصیحت کردن ساده و به نصیحت گوش فرا دادن 
مهم است، گفت: باید دل مان برای خودمان بسوزد. ما 
عمری را در اینجا می گذرانیم. علاوه بر عمر، اینجا شورای 
اسلامی شهر تهران بوده و مسئولیت هایی بر دوش داریم 
که ذره ذره آن را چه خیر و چه شر، با ما حساب خواهند 
کرد، بنابراین بهتر است چشمان خود را باز کنیم. دوستان 
نیازی به نصیحت ندارند؛ بلکه باید عمل کنند. ما باید کار و 
وظیفه خود را انجام داده تا بتوانیم خدمتی را که برای آن 
برگزیده شده ایم، به مردم انجام دهیم که در غیر این صورت 
به نتیجه ای نخواهیم رسید. اگر به کسی ظلم شده باشد، 
باید جبران کنند. اینکه رسانه شهرداری بخواهد با اعضای 
شورا دربیفتد، نه تنها پسندیده نیست بلکه اجازه این کار 
نیز داده نمی شود. در این باره تذکرات لازم داده شده است. 
منطق و انصاف بسیار مهم است و به گفته شهید چمران، 
آنکه انصاف ندارد، شرف ندارد. ما باید جانب انصاف را 
داشته باشیم که اگر چنین عمل کنیم، خداوند ما را یاری 
خواهد کرد. در این جلسه گزارشی هم از مشکلات محله 

سلامت ارائه شد. ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران، 
در این گزارش گفت:  محله سلامت فقط نام سلامت را 
یدک می کشد، در حالی که هویتش هنوز با نخستین کارخانه 
دخانیات ایران گره خورده است. فعالیت این کارخانه در 
محله ای به نام سلامت سناریویی پر از تناقض را به نمایش 
گذاشته است. سایه کارخانه دخانیات بر سر اهالی منطقه 
۱۱ سنگینی می کند و بیش از هر زمان دیگری باعث آزار 

اهالی شده است.
او ادامه داد: چندین هزار شهروند محله سلامت یک 
رؤیا در سر دارند؛ رؤیای روزی که چشم باز کنند و ببینند 
کارخانه ۲۰ هزار  مترمربعی که مساحت زیادی از محله شان 
را اشغال کرده و هر روز صدها  کیلو توتون و تنباکو را روی 
هم تلنبار و سیگار تولید می کند، تبدیل به بوستان سلامت 
و ورزشگاه شده و نام سلامت زیبنده محله آنها شده است. 
به راستی این روزها که همه از مضرات کشیدن سیگار و 
توتون و تنباکویی که در آن وجود دارد، سخن می گویند، 
فعالیت کارخانه ای که در دل بافت مسکونی سیگار تولید 
می کند، چه توجیهی دارد؟ هرچه هست اما و اگرهای 
بسیاری پیش روی اهالی یازدهمین تکه پایتخت و شهروندان 

محله سلامت قرار دارد.
او در ادامه با بیان اینکه منطقه ۱۱ رتبه سوم بافت 
فرسوده را به خود اختصاص داده است، گفت: بیشترین 
میزان فرسودگی یعنی بیش از ۵۰ درصد هم در دو محله 
ناحیه ۳ یعنی محله سلامت و محله هم جوار آن قرار 
دارد. موضوعی که نوسازی بافت فرسوده را با محدودیت 
مواجه کرده است، قصه پرغصه تیرهای برق در معابر تنگ 
و باریک است که مردم را در تردد خودروهای امدادی و 
باری با مشکل مواجه کرده است. در شش محله ستون های 
برق به چند صد رقم می رسد. شهرداری ناحیه پس از 
سال ها توانسته تنها یکی از ستون ها را جابه جا کند. پیمانکار 
نگهداشت و رفت و روب منطقه های ۱۱ و ۱۵ یکی است. 
من نمی دانم با چه فلسفه ای کار نظافت دو منطقه ای که 
هیچ ارتباط جغرافیایی با هم ندارند، باید با یک پیمانکار 
انجام شود! هرچند شهرداری ناحیه از عملکرد پیمانکار 
رضایت دارند اما مردم به جولان موش ها و موفقیت نداشتن 
راهکارهای کنترل و کاهش این حیوان موذی و روان بودن 
فاضلاب در انهار به همراه بوی تعفن به دلیل جاری بودن 
فاضلاب و لایروبی نکردن به موقع از سوی پیمانکار خدمات 

شهری گلایه دارند.
او درباره خواسته ها هم گفت: اول؛ انتقال شرکت 
دخانیات که برای آن محلی در هشتگرد لحاظ شده، با توجه 
به اینکه اکثر سوله های این شرکت غیرفعال و تعطیل است. 
دوم؛ پیاده روسازی و به سازی معابر محله. سوم؛ مبارزه 
مؤثر با جمعیت موش ها و کاهش جمعیت شان. چهارم 
اتصال انشعابات وصل نشده سیستم فاضلاب و جلوگیری 
از ریختن آن در سطح معابر. پنجم؛ جمع آوری سیستم های 
برق مزاحم و ششم؛ تعیین تکلیف پارکینگ خیابان خرمشهر 

برای تأمین سرانه های محله.
امانی خطاب به چمران گفت: بنده در یک سال گذشته 
برای پیگیری مشکلات مردم دو بار به منطقه ۱۱ رفتم و از 
شهردار منطقه درخواست کردم در انتهای جلسه با مردم 
حضور داشته باشند، اما نیامدند. البته ما هم چون می دانیم 

در بلک لیست شهرداری هستیم، گلایه ای نداریم.
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه هم توضیح داد که 
بنده سه جلسه با مدیرعامل شرکت دخانیات برگزار کردم 
و موانع را بررسی کردیم. به گفته مدیرعامل آن شرکت دو 
مانع برای انتقال شرکت وجود دارد که یکی وضعیت مالی 
و نقدینگی و دیگری  استقبال نکردن هزارو ۶۰۰ نفر نیروی 
انسانی این شرکت و نارضایتی آنها برای انتقال، این دو 

مشکلات اصلی در این زمینه است.
شهردار منطقه ۱۱ تهران با بیان اینکه مقاومت کارکنان 
برای انتقال موضوعی است که باعث می شود مدیران زیر 
بار انتقال نروند، افزود: زمینه احداث کارخانه جدید در 
هشتگرد فراهم شده و مشکلی وجود ندارد. در نهایت مقرر 
شد تا در شش ماه آینده برای انتقال این کارخانه اقدام 
شود که به دنبال آن سرانه فضای سبز و ورزشی افزایش 

خواهد یافت.
او تأکید کرد: تیرهای چراغ برق از پیامدهای نبود 
مدیریت شهری واحد است. در جلسات با دستگاه قضائی 
این موضوع پیگیری شده و تاکنون از ۳۵۰ تیر چراغ برق ۵۰ 
تیر جابه جا شده و شرکت برق نیز قول داده که مابقی تیرها 

نیز جابه جا شود.

سحر  طلوعی

فساد ستیزی در بهشت با دنده معکوس

بهروز  شیخ رودی *

جی
د گن

سعی
س:  

عک

خبر


